



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง อบต.ใหม่มาเพียง อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น

ที่ ขก. ๕๐๐๐๓/ ๑๒

วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างฯ

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

๑. เรื่องเดิม/ต้นเรื่อง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียงที่ ๒๑๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างหอถังประปาทรงกลมแปญ บ้านห้วยแก หมู่ที่ ๑๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ เพื่อร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าว ไปแล้วนั้น

๒. ข้อเท็จจริง

โครงการก่อสร้างหอถังประปาทรงกลมแปญ บ้านห้วยแก หมู่ที่ ๑๒ งบประมาณตั้งไว้ ๔๕๘,๓๐๐.-บาท (-สี่แสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน-) คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ร่วมกันพิจารณาราคากลางวัสดุก่อสร้างแล้วคิดเป็นเงิน ๔๕๘,๓๐๐.-บาท (-สี่แสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางที่แนบมาพร้อมน

๓. ระเบียบ/กฎหมาย/ข้อบังคับ

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
- หนังสือสำนักบริหารการคลังท้องถิ่น ลงวันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐
- แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางเดือนตุลาคม ๒๕๖๐
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง ตุลาคม ๒๕๖๐

๔. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางวัสดุก่อสร้างโครงการดังกล่าวแล้วคิดเป็นเงินจำนวน ๔๕๘,๓๐๐.-บาท (-สี่แสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน-)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบโปรดมอบกองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวเพทาย พันธุ์ทอง)

รองปลัด อบต.

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพนตล ทีเหล็ก)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายทฤทธิ นาครัตน์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

/- ความเห็นปลัด...

- ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

ปลัด อบต.ใหม่มาเพียง

ส.ต.อ.

วิเชียร หนูนา

(วิเชียร หนูนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

- ความเห็นของนายก อบต.

() เห็นชอบ

() ไม่เห็นชอบ ความเห็นเป็นอย่างอื่น

นายปริญญา ขวามาตร

(นายปริญญา ขวามาตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างห้องประชุมประปาทรงกลมแป้น บ้านห้วยแก หมู่ที่ ๑๒

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานภาครัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม
ความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงาน
ภาครัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างห้อง
ประชุมประปาทรงกลมแป้น บ้านห้วยแก หมู่ที่ ๑๒ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K
(สัญญาแบบปรับค่า K ได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนงบประมาณ ๔๕๘,๓๐๐.-บาท
(-สี่แสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน-) ราคากลางคิดเป็น ๔๕๘,๓๐๐ บาท (-สี่แสนห้าหมื่นแปดพันสาม
ร้อยบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้
และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว
ข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)


(นายปริญญา ขวามาตร)


นายกองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

ประกาศกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องประปาทรงกลมแป้น บ้านห้วยแก หมู่ที่ ๑๒
ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๕๘,๓๐๐.-บาท (-สี่แสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๒๐ ลบ.ม. สูงประมาณ ๒๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย
ป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๕๘,๓๐๐.-บาท (-สี่แสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อย-
บาทถ้วน-)
 - ๕.๑ กำหนดงานงวด ๑ งวด
 - ๕.๒ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๔) จำนวน ๑ ชุด
 - ๖.๒ แบบสรุปผลการพิจารณาราคากลาง (ปร.๕) จำนวน ๑ ชุด
 - ๖.๓ รายละเอียดราคาต่อหน่วย จำนวน ๑ ชุด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางสาวเพทาย พันธุ์ทอง รองปลัด อบต. เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายนพดล ทีเหล็ก วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เป็นกรรมการ
 ๓. นายหฤทธิ นาครัตน์ นายช่างโยธา เป็นกรรมการและเลขานุการ


(นางสาวเพทาย พันธุ์ทอง)
รองปลัด อบต.


(นายนพดล ทีเหล็ก)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ


(นายหฤทธิ นาครัตน์)
นายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลใหม่นาเพียง
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างห้องถึงประปาทรงกลมแป้น บ้านห้วยแก หมู่ 12
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านห้วยแก หมู่ 12 ตำบลใหม่นาเพียง อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น
คำนวณราคาเมื่อ	วันที่ 25 เมษายน 2566
แบบแปลน	แบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ทดสอบการรับน้ำหนักของดิน	18,500.00	1.0000	18,500.00	
2	งานฐานราก	60,063.79	1.3074	78,527.40	
3	ห้องเหล็กเก็บน้ำทรงกลมแป้น	334,250.00	1.0000	334,250.00	รวมภาษี
4	งานท่อรับน้ำ และท่อจ่ายน้ำ	17,996.14	1.3074	23,528.15	
5	ป้ายโครงการ	3,500	1.0000	3,500.00	
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			458,305.55	
	คิดเป็นเงินประมาณ			458,300	
(ตัวอักษร) สีแสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน					

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นางสาวเพทาย พันธุ์ทอง)

รองปลัด อบต.

(ลงชื่อ) ส.ต.อ..... เห็นชอบ

(วิเชียร หนูนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่นาเพียง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายนพดล ทีเหล็ก)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายปริญญา ขวามาตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่นาเพียง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายหฤทธิ์ นาครัตน์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ชื่อโครงการ/งาน โครงการก่อสร้างห้องปฏิบัติการผสมปูน บ้านห้วยแก หมู่ 12

ปริมาณงาน หอถังเหล็กทรงกลมแป้น ขนาดความจุ 20 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยแก หมู่ 12 ตำบลใหม่มาเพียง อำเภอแม่จางใหญ่ จังหวัดขอนแก่น

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.ใหม่มาเพียง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ ๑๕ เมษายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานฐานราก								
	ขุดดินฐานรากแล้วถมคืน	37.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	6,216.00	6,216.00	
	เสาเข็ม คอร. ขนาด 0.20x0.20x6.00 ม.	0.00	ต้น	-	-	-	-	-	
	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	537.00	1,611.00	112.00	336.00	1,947.00	
	คอนกรีต 1:3:5	2.16	ลบ.ม.	2,196.26	4,743.92	426.00	920.16	5,664.08	
	คอนกรีต 1:2:4	7.10	ลบ.ม.	2,383.18	16,920.58	532.00	3,777.20	20,697.78	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	5.60	ตร.ม.	677.00	3,791.20	139.00	778.40	4,569.60	
	ตะปู	3.00	กก.	56.78	170.34	-	-	170.34	
	เหล็ก DB 12 มม. (33 เส้น)	0.293	ต้น	24,786.78	7,262.53	3,600.00	1,054.80	8,317.33	
	เหล็ก DB 16 มม. (20 เส้น)	0.316	ต้น	24,430.58	7,720.06	3,600.00	1,137.60	8,857.66	
	ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	52.00	468.00	-	-	468.00	
	แอลโบลิต์พร้อมแหวน ขนาด 25 มม.	12.00	ชิ้น	263.00	3,156.00	-	-	3,156.00	
	รวม 1							60,063.79	

ชื่อโครงการ/งาน โครงการก่อสร้างห้องปฏิบัติการชมเปลู บ้านห้วยแก หมู่ 12

ปริมาณงาน หอสังเกตการณ์ชมเปลู ขนาดความจุ 20 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยแก หมู่ 12 ตำบลใหม่มาเพียง อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.ใหม่มาเพียง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ ๒๑ เมษายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรง		คำวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
2	หอสังเกตการณ์ชมเปลู ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 20 เมตร พร้อมอุปกรณ์ รวมข้อต่อต่างต่างๆ	1.00	ชุด	334,250.00	334,250.00	-	-	334,250.00	รวมค่าขนส่ง และค่ายกติดตั้ง
3	งานท่อรับน้ำ และท่อจ่ายน้ำ งานเดินชุดลมกลับ ท่อPVC 2" ชั้น 8.5 ท่อPVC 3" ชั้น 13.5 ข้อต่อ PVC 3"-2" ข้อต่อ PVC 90 องศา ขนาด 2 นิ้ว นิปลิ้นเหล็ก 2" ประตุน้ำทองเหลือง 2 1/2" ประตุน้ำทองเหลือง 3" เซควาล์ว ขนาด 2" (แบบลิ้น)	6.50 14.00 1.00 1.00 6.00 1.00 1.00 1.00	ลบ.ม. ฟุต ฟุต ตัว ตัว ตัว ชั้น ชั้น ชั้น	- 278.51 600.00 65.00 85.00 70.00 659.00 1,890.00 625.00	- 3,899.14 600.00 65.00 510.00 70.00 659.00 1,890.00 625.00	168.00 240.00 360.00 360.00 0.00 75.00 75.00 75.00 360.00	1,092.00 3,360.00 360.00 360.00 0.00 75.00 75.00 75.00 360.00	1,092.00 7,259.14 960.00 425.00 510.00 145.00 734.00 1,965.00 985.00	

ชื่อโครงการ/งาน **โครงการก่อสร้างห้องปฏิบัติการผสมเปป्टู บ้านห้วยแก หมู่ 12**

ปริมาณงาน **ห้องเหล็กทรงกลมเปป्टู ขนาดความจุ 20 ลิ.ม.**

สถานที่ก่อสร้าง **บ้านห้วยแก หมู่ 12 ตำบลใหม่มาเพียง อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น**

ฝ่ายประมาณราคา **กองช่าง อบต.ใหม่มาเพียง**

หน่วยงาน **องค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง**

คำนวณราคาเมื่อ **วันที่ 26 เมษายน 2566**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	อุปกรณ์ท่อต่อและค่าชุดรีดปลานท่อประปาเดิม	1.00	งาน	0.00	0.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	การประสานท่อ	1.00	กป.	280.00	280.00	0.00	0.00	280.00	
	ข้อต่อเกลียวนอก PVC 3"	3.00	ตัว	47	141			141	
	คิดเป็นเงินค่างาน							17,996.14	

(ลงชื่อ).....  ประธานกรรมการฯ

(นางสาวเพทาย พันธุ์ทอง)

รองปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....  กรรมการฯ

(นายสมพล ทีเหล็ก)

วิศวกรโยธา/ผู้ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....  กรรมการฯ

(นายสุทธิ นาครัตน์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ส.ต.อ..... เห็นชอบ

(วิเชียร หนูนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายปริญญา ขวามาต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน ปีงบประมาณ 2566

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยแก หมู่ที่ 12 ตำบลใหม่มาเพียง อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ 26 เมษายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ทดสอบดินวิธี Borring Test (SPT.)	1 จุด	-	-	18,500.00	18,500.00	18,500.00	
	รวมเงิน			0.00		18,500.00	18,500.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						18,500.00	

(ลงชื่อ) 

(นางสาวเพททาย พันธุ์ทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

(นายพนตล ทีเหล็ก)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายหฤฤทธิ์ นาครัตน์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)ส.ต.อ. 

(วิเชียร หนูนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

(ลงชื่อ) 

(นายปริญญา ขวามาตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลใหม่มาเพียง

อนุมัติ